
Dziennik Ustaw Nr 236 — 13729 — Poz. 1398

 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 19 marca 
2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się, w  załączniku do rozporządzenia, 
granice i obszar składu wolnocłowego na terenie Mię-

dzynarodowego Portu Lotniczego Wrocław-Stracho-
wice, ustanowionego rozporządzeniem Rady Mini-
strów z dnia 28 sierpnia 2000 r. w sprawie ustanowie-
nia składu wolnocłowego na terenie Międzynarodo-
wego Portu Lotniczego Wrocław-Strachowice (Dz. U. 
Nr 79, poz. 889, z 2006 r. Nr 126, poz. 879 oraz z 2008 r. 
Nr 193, poz. 1191).

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: wz. L. Kotecki

1398

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 18 października 2011 r.

w sprawie zmiany obszaru składu wolnocłowego na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego
Wrocław-Strachowice

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z  dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z  2004  r. Nr  273, poz.  2703, z  2008  r. Nr  209, poz.  1320 
i Nr 215, poz. 1355, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. 
Nr 106, poz. 673 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622.

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 18 października 2011 r. (poz. 1398)

SZCZEGÓŁOWY OPIS GRANIC I OBSZARU SKŁADU WOLNOCŁOWEGO
NA TERENIE MIĘDZYNARODOWEGO PORTU LOTNICZEGO

WROCŁAW-STRACHOWICE

Skład wolnocłowy jest zlokalizowany na terenie 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Wrocław-Stra-
chowice w  obiektach Terminalu 1 i  Terminalu 2. 
Z  uwagi na usytuowanie składu wolnocłowego we-
wnątrz budynku odgraniczenie składu wolnocłowego 
stanowią trwałe elementy budowlane. 

Opis przebiegu granic składu wolnocłowego jest 
przedstawiony na mapie w skali 1:500. Dokument za-
wierający opis przebiegu granic składu wolnocłowego 
wraz z  mapą jest przechowywany u  zarządzającego 
składem wolnocłowym oraz w postaci kopii we właś-
ciwej miejscowo izbie celnej nadzorującej skład wol-
nocłowy i w Ministerstwie Finansów.

Granicę obszaru składu wolnocłowego w Terminalu 1 
— strefa Schengen stanowią następujące odcinki 
ścian: 

1)  ściana o długości 41,2 m, z  sześcioma otworami 
drzwiowymi, oddzielająca płytę lotniska od pocze-
kalni, hali poodprawowej i sklepu wolnocłowego;

2)  ściana o długości 9 m, z jednym otworem drzwio-
wym, oddzielająca płytę lotniska od sklepu wolno-
cłowego;

3)  ściana łamana o  długości 7,22 m, oddzielająca 
sklep wolnocłowy od pomieszczeń służbowych;

4)  ściana o  długości 6,3 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca halę odlotów od koryta-
rza;

5)  ściana o  długości 16,4 m, oddzielająca pomiesz-
czenia sanitarne od stanowisk odprawy;

6)  ściana o  długości 5,78 m, oddzielająca pomiesz-
czenia służbowe od pomieszczenia gastronomicz-
nego;

7)  ściana o długości 5,9 m, oddzielająca pomieszcze-
nia służbowe od hali poodprawowej;

8)  linia graniczna o długości 9,5 m, wyznaczona przez 
stanowiska kontroli bezpieczeństwa;

9)  ściana o długości 5,4 m, o kształcie łamanym, od-
dzielająca pomieszczenia sanitarne od pomiesz-
czeń służbowych;

10)  ściana o długości 2,05 m, oddzielająca sklep wol-
nocłowy od pomieszczeń służbowych;

11)  ściana o  długości 6,1 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca hol od pomieszczeń 
służbowych;

12)  ściana o  długości 2,05 m, oddzielająca pomiesz-
czenia biurowo-magazynowe od korytarza;

13)  ściana o  długości 7,8 m, oddzielająca pomiesz- 
czenia biurowo-magazynowe w strefie ogólnodo-
stępnej i zastrzeżonej;

14)  ściana o długości 6,75 m, o kształcie łamanym, od-
dzielająca pomieszczenia sanitarne od pomiesz-
czeń magazynowych;



Dziennik Ustaw Nr 236 — 13730 — Poz. 1398

 

15)  ściana o  długości 3,75 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca hol od korytarza;

16)  ściana o  długości 19,6 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca pomieszczenia służbo-
we od korytarza.

Granicę obszaru składu wolnocłowego w Terminalu 1 
— strefa Non Schengen stanowią następujące odcin-
ki ścian: 

1)  dwa odcinki ściany o długości: 22,26 m, z cztere-
ma otworami drzwiowymi, i 21,8 m, z jednym ot-
worem drzwiowym, oddzielające płytę lotniska od 
sklepu wolnocłowego i hali poodprawowej;

2)  ściana o  długości 6,66 m, z  trzema otworami 
drzwiowymi, oddzielająca poczekalnię w hali odlo-
tów od płyty lotniska;

3)  ściana o  długości 19,24 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca halę odlotów od baga-
żowni;

4)  ściana o  długości 3,15 m, oddzielająca pomiesz-
czenia gastronomiczne od pomieszczeń sanitar-
nych;

5)  ściana o  długości 6,23 m, oddzielająca pomiesz-
czenia sanitarne w bagażowni od korytarza w hali 
odlotów;

6)  ściana o  długości 3,03 m, oddzielająca pomiesz-
czenia sanitarne w bagażowni i w hali odlotów;

7)  trzy odcinki ściany o  długości: 2,05 m, 1,12 m 
i 2,13 m, oddzielające pomieszczenia sanitarne od 
pomieszczeń służbowych;

8)  ściana o  długości 4,82 m, oddzielająca pomiesz-
czenia sanitarne od hali odpraw;

9)  dwa odcinki ściany o długości po 4,75 m, oddziela-
jące pomieszczenia sanitarne od pomieszczeń 
służbowych;

10)  dwa odcinki ściany o długości: 5,85 m i 15,35 m, 
o  kształcie łamanym, oddzielające halę odlotów 
od korytarza;

11)  ściana o długości 6,42 m, oddzielająca halę odlo-
tów od pomieszczeń sanitarnych i służbowych;

12)  ściana o  długości 7,18 m, oddzielająca od siebie 
trzy pomieszczenia służbowe;

13)  ściana działowa o długości 5,4 m, oddzielająca po-
mieszczenie służbowe od korytarza;

14)  linia graniczna o  długości 4,85 m, wyznaczona 
przez punkty kontroli dokumentów;

15)  ściana o długości 3,82 m, oddzielająca korytarz od 
sklepu wolnocłowego;

16)  ściana o długości 12,5 m, oddzielająca sklep wol-
nocłowy od korytarza;

17)  ściana o długości 2,15 m, oddzielająca sklep wol-
nocłowy od pomieszczeń technicznych;

18)  ściana o  długości 3,91 m, oddzielająca pomiesz-
czenia techniczne w hali odlotów i przylotów;

19)  ściana o  długości 15,6 m, oddzielająca pomiesz-
czenia techniczne i pomieszczenia sanitarne w hali 
odlotów od pomieszczeń technicznych, sanitar-
nych i służbowych w hali przylotów;

20)  ściana o  długości 3,92 m, oddzielająca pomiesz-
czenia sanitarne w hali odlotów od korytarza;

21)  ściana o  długości 9,62 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca pomieszczenie służbo-
we w hali przylotów od poczekalni w hali odlotów.

Granicę składu wolnocłowego w Terminalu 2 na po-
ziomie –1 stanowią następujące odcinki ścian:

1)  linia graniczna o  długości 5 m, przebiegająca 
wzdłuż stanowiska kontroli bezpieczeństwa 
i wzdłuż ściany pomieszczenia służbowego;

2)  ściana o  długości 6,3 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca pomieszczenie służbo-
we od stanowiska kontroli bezpieczeństwa;

3)  ściana o  długości 23 m, z  pięcioma otworami 
drzwiowymi, oddzielająca pomieszczenia służbo-
we od korytarza;

4)  ściana o  długości 8,7 m, z  dwoma otworami 
drzwiowymi, oddzielająca pomieszczenia służbo-
we od korytarza;

5)  ściana o  długości 1,5 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca pomieszczenie służbo-
we od korytarza;

6)  ściana o długości 8,7 m, oddzielająca pomieszcze-
nie służbowe od korytarza;

7)  ściana o  długości 14,9 m, z  dwoma otworami 
drzwiowymi, oddzielająca pomieszczenia służbo-
we od korytarza;

8)  ściana o długości 12 m, oddzielająca pomieszcze-
nia służbowe od magazynu sklepu wolnocłowego;

9)  ściana o  długości 16,9 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca magazyny sklepu wol-
nocłowego od rampy zaopatrzeniowej;

10)  ściana o  długości 16,3 m, z  trzema otworami 
drzwiowymi, oddzielająca pomieszczenia tech-
niczne od korytarza;

11)  ściana o długości 7,2 m, oddzielająca pomieszcze-
nie techniczne od korytarza;

12) ściana zewnętrzna o długości 2 m;

13)  ściana o długości 4,3 m, oddzielająca szacht od ko-
rytarza;

14)  ściana o  długości 5,2 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca korytarz i szyb windy od 
klatki schodowej;

15)  ściana o  długości 5,5 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca szyb windy od szachtu 
i pomieszczenia technicznego;



Dziennik Ustaw Nr 236 — 13731 — Poz. 1398

 

16)  ściana o długości 5 m, oddzielająca pomieszczenie 
techniczne od korytarza;

17)  ściana o  długości 76 m, z  pięcioma otworami 
drzwiowymi, oddzielająca pomieszczenia tech-
niczne i pomieszczenia służbowe od korytarza;

18)  ściana o długości 0,7 m, oddzielająca pomieszcze-
nie techniczne od korytarza;

19)  ściana o  długości 6,8 m, z  dwoma otworami 
drzwiowymi, oddzielająca pomieszczenia tech-
niczne od korytarza;

20)  ściana o długości 0,7 m, oddzielająca pomieszcze-
nie techniczne od korytarza;

21)  ściana o  długości 4,8 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca pomieszczenie technicz-
ne od korytarza;

22)  ściana o  długości 7,9 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca pomieszczenia technicz-
ne od korytarza;

23)  ściana o  długości 4,65 m, oddzielająca pomiesz-
czenia techniczne od korytarza;

24)  ściana o długości 2,8 m, oddzielająca pomieszcze-
nie techniczne od szybu windy;

25)  ściana o długości 2,2 m, oddzielająca szyb windy 
od szachtu;

26)  ściana o  długości 6,4 m, z  jednym otworem 
drzwiowym i  linią graniczną wyznaczoną przez 
wejście na klatkę schodową, oddzielająca szyb 
windy od szachtu i klatki schodowej;

27)  ściana o długości 8,7 m, oddzielająca korytarz od 
kanału wentylacyjnego;

28)  ściana o długości 17 m, z jednym otworem drzwio-
wym i linią graniczną wyznaczoną przez wyjście ze 
strefy zastrzeżonej, oddzielająca pomieszczenia 
techniczne i  pomieszczenia służbowe od koryta-
rza;

29)  linia graniczna o długości 3 m, wyznaczona przez 
stanowisko kontroli bezpieczeństwa;

30)  ściana o długości 3,3 m, oddzielająca pomieszcze-
nie służbowe od korytarza;

31)  ściana o długości 19 m, z trzema otworami drzwio-
wymi, oddzielająca pomieszczenia służbowe od 
korytarza;

32)  ściana o długości 6,3 m, oddzielająca pomieszcze-
nie służbowe od stanowiska kontroli bezpieczeń-
stwa.

Granicę składu wolnocłowego w Terminalu 2 na po-
ziomie +1 stanowią następujące odcinki ścian:

1)  ściana o  długości 11,4 m, stanowiąca elewację 
Terminalu;

2)  linia graniczna o długości 6,5 m, wyznaczona przez 
stanowiska kontroli kart pokładowych;

3)  ściana o długości 3,5 m, oddzielająca stanowiska 
kontroli kart pokładowych od poczekalni;

4)  dwa odcinki ściany o długości: 5,6 m i 2,3 m, od-
dzielające klatkę schodową od poczekalni;

5)  ściana o  długości 18,7 m, stanowiąca elewację 
Terminalu;

6)  ściana o długości 2,3 m, oddzielająca stanowiska 
kontroli kart pokładowych od poczekalni;

7)  ściana o długości 18,8 m, z linią graniczną wyzna-
czoną przez stanowiska kontroli kart pokładowych, 
oddzielająca obszar kontroli kart pokładowych od 
poczekalni;

8)  ściana o długości 2,3 m, oddzielająca klatkę scho-
dową od poczekalni;

9)  ściana o  długości 22,3 m, stanowiąca elewację 
Terminalu;

10)  ściana o długości 2,3 m, oddzielająca stanowiska 
kontroli kart pokładowych od poczekalni;

11)  ściana o długości 18,7 m, z linią graniczną wyzna-
czoną przez stanowiska kontroli kart pokładowych, 
oddzielająca stanowiska kontroli kart pokłado-
wych od poczekalni;

12)  ściana o długości 2,3 m, oddzielająca klatkę scho-
dową od poczekalni;

13)  ściana o  długości 22,5 m, stanowiąca elewację 
Terminalu;

14)  ściana o długości 2,3 m, oddzielająca stanowiska 
kontroli kart pokładowych od poczekalni;

15)  ściana o długości 18,6 m, z linią graniczną wyzna-
czoną przez stanowiska kontroli kart pokładowych, 
oddzielająca stanowiska kontroli kart pokłado-
wych od poczekalni;

16)  ściana o długości 2,3 m, oddzielająca klatkę scho-
dową od poczekalni;

17)  ściana o  długości 22,5 m, stanowiąca elewację 
Terminalu;

18)  ściana o długości 2,3 m, oddzielająca stanowiska 
kontroli kart pokładowych od poczekalni;

19)  ściana o długości 18,7 m, z linią graniczną wyzna-
czoną przez stanowiska kontroli kart pokładowych, 
oddzielająca stanowiska kontroli kart pokłado-
wych od poczekalni;

20)  ściana o długości 2,3 m, oddzielająca klatkę scho-
dową od poczekalni;

21)  ściana o  długości 24,5 m, stanowiąca elewację 
Terminalu;

22)  ściana o  długości 5,8 m, z  dwoma otworami 
drzwiowymi, stanowiąca elewację Terminalu;

23)  dwa odcinki ściany o  długości: 1,17 m i  11,9 m, 
stanowiące elewację Terminalu;

24)  ściana o długości 5,2 m, oddzielająca klatkę scho-
dową od pomieszczenia gastronomicznego;



Dziennik Ustaw Nr 236 — 13732 — Poz. 1398

 

25)  ściana o długości 2,5 m, z  linią graniczną wyzna-
czoną przez wejście na klatkę schodową, oddziela-
jąca klatkę schodową od korytarza;

26)  trzy odcinki ściany o długości: 2 m, 2,4 m i 2 m, 
oddzielające szyb windy;

27)  ściana o długości 2,9 m, oddzielająca szacht od ko-
rytarza;

28)  ściana o długości 6,2 m, z  linią graniczną wyzna-
czoną przez korytarz, oddzielająca pomieszczenia 
służbowe od korytarza;

29)  ściana o długości 5 m, oddzielająca pomieszczenie 
służbowe od pomieszczenia executive lounge;

30)  ściana o  długości 21,8 m, oddzielająca pomiesz-
czenie executive lounge od korytarza;

31)  ściana o długości 2 m, oddzielająca pomieszczenie 
executive lounge od szachtu;

32)  ściana o długości 5 m, oddzielająca pomieszczenie 
executive lounge od pomieszczenia służbowego;

33)  ściana o długości 5,1 m, oddzielająca pomieszcze-
nie executive lounge od pomieszczeń sanitarnych;

34)  ściana o długości 4,6 m, oddzielająca pomieszcze-
nie executive lounge od pomieszczeń sanitarnych;

35)  ściana o długości 8,2 m, oddzielająca pomieszcze-
nia sanitarne służbowe i pomieszczenia sanitarne 
dostępne od strony poczekalni w hali odlotów;

36)  dwa odcinki ściany o długości: 6,8 m i 2,4 m, od-
dzielające pomieszczenia sanitarne od korytarza;

37)  ściana o długości 3,7 m, oddzielająca pomieszcze-
nie porządkowe od korytarza i pomieszczeń sani-
tarnych;

38)  ściana o długości 2,4 m, oddzielająca pomieszcze-
nia sanitarne od pomieszczenia gastronomicznego;

39)  ściana o  długości 37,8 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca pomieszczenie gastro-
nomiczne i areszt od korytarza;

40)  trzy odcinki ściany o długości: 3,4 m, 1,6 m i 9,5 m, 
oddzielające salę konferencyjną od korytarza;

41)  ściana o  długości 19,4 m, z  jednym otworem 
drzwiowym, oddzielająca salę konferencyjną, klat-
kę schodową i szyb windy od poczekalni w hali od-
lotów;

42)  ściana o długości 12,5 m, oddzielająca sklep wol-
nocłowy od szachtu i  pomieszczenia techniczne-
go;

43)  ściana o długości 23,5 m, oddzielająca sklep wol-
nocłowy od korytarza;

44)  ściana o długości 8 m, oddzielająca pomieszczenia 
sanitarne od sklepu wolnocłowego;

45)  ściana o długości 4,7 m, oddzielająca pomieszcze-
nia sanitarne od sklepu;

46)  ściana o długości 8 m, oddzielająca pomieszczenia 
sanitarne w strefie ogólnodostępnej i w strefie za-
strzeżonej;

47)  dwa odcinki ściany o długości: 6,8 m i 2,6 m, od-
dzielające pomieszczenia sanitarne od korytarza;

48)  ściana o długości 3,8 m, oddzielająca pokój socjal-
ny od pomieszczenia sanitarnego;

49)  ściana o długości 2,4 m, oddzielająca pomieszcze-
nie sanitarne od sklepu wolnocłowego;

50)  ściana o długości 9,8 m, oddzielająca sklep wolno-
cłowy od korytarza;

51)  trzy odcinki ściany o długości: 2 m, 4,6 m i 2 m, 
oddzielające sklep wolnocłowy od pomieszczenia 
porządkowego;

52)  ściana o długości 10,8 m, oddzielająca sklep wol-
nocłowy od korytarza;

53)  ściana o długości 12,7 m, oddzielająca sklep wol-
nocłowy od szybu windy, klatki schodowej i scho-
dów ruchomych;

54)  linia graniczna o długości 10 m, przebiegająca po-
między sklepem wolnocłowym i sklepem;

55)  ściana o  długości 12,7 m, oddzielająca sklep od 
schodów ruchomych;

56)  dwa odcinki ściany o długości: 10 m i 12,7 m, od-
dzielające sklep od korytarza;

57)  ściana o długości 7 m, z jednym otworem drzwio-
wym, oddzielająca klatkę schodową i szyb windy 
od poczekalni w hali odlotów.

Łączna powierzchnia składu wolnocłowego wyno-
si 7695,6 m2.


		2011-11-08T15:18:03+0100
	Grzegorz Paczowski




